



W NUMERZE:

- **Międzynarodowy
biznes wraca do
Szczecina**

- **Gryfice, Płoty, Rewal:
Dożynkowe spotkania**

- **Cerkwica: Turniej
„Pierwsza Piłka**

- **Modlimowo:
Ogólnopolski Dzień
Przeszkolaka**

Dożynki Gminne w Śliwinie – święto plonów i rolniczej tradycji

W sobotę, 19 września, Aleja Lipowa w Śliwinie stała się miejscem wspólnego świętowania podczas Dożynek Gminnych. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, po której przyszedł czas na oficjalne rozpoczęcie święta plonów, spotkania mieszkańców oraz bogaty program artystyczny i rodzinny.

Powiat Gryficki podczas wydarzenia reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu Gryfickiego **Łukasz Czyrny**. W dożynkach uczestniczyła również Radna Powiatu Gryfickiego **Beata Sipiak**. Gospodarzem gminy był Wójt Gminy Rewal **Konstanty Tomasz Oświęcimski** oraz Zastępca Wójta Gminy Rewal **Dominika Winiarska** - Chodziutko a wśród zaproszonych gości obecny był także **Artur Łącki** - Poseł na Sejm RP.

Dożynki były przede wszystkim okazją do podziękowania rolnikom za ich całoroczny trud, pracę i tegoroczne plony. To również piękny moment kultywowania tradycji, która od pokoleń łączy mieszkańców i przypomina o znaczeniu pracy ludzi związanych z rolnictwem.

Na scenie zaprezentowali się Trzebiatowiacy, Dreaming Kids, Samba Śliwin oraz zespół Specyficzni, a muzyczną część wydarzenia zakończyła zabawa z DJ-em. Nie zabrakło również animacji i atrakcji dla najmłodszych, konkursów, gastronomii oraz zagrody Mini Zoo DonkeySztot.

Podczas wydarzenia odbył się także „Psiknik” – inicjatywa wspierająca bezdomne psy ze schroniska w Sosnowicach.

Dziękujemy organizatorom, mieszkańcom, rolnikom, wystawcom i wszystkim osobom, które wspólnie stworzyły atmosferę tego wyjątkowego święta. Dożynki po raz kolejny pokazały, jak ważne są lokalna tradycja, wspólnota i szacunek dla pracy rolników.



BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. MARII Z CZARTORYSKICH WIRTEMBERSKIEJ
PRZY TRZEBIATOWSKIM OŚRODKU KULTURY

SPOTKANIE AUTORSKIE R.A. OLEK

Spotkanie poprowadzi Beata Brzozowska

Pisarz z zamiłowania, zawodowy podróżnik.
Autor opowiadań w kilku antologiach, wyróżniany
w konkursach: Fantazji Zielonogórskich oraz
nagrodą Międzynarodowego Festiwalu Kryminału
we Wrocławiu za najlepsze opowiadanie.
Zadebiutował w 2025 powieścią "Matilde"
(tom I cyklu "Niemra").



02.10.2026



16.00



PAŁAC KSIĄŻĘCY



TRZEBIATOWSKI
OŚRODEK KULTURY

Zapraszamy do zakupu książek
z autografem w cenach: 45 zł za szt.
90 zł za 2 szt. 120 zł za 3 szt.



Dyżurny reporter i reklama: 601 059 916 **Wydawca:** ECHOmedia.info. **Redaktor naczelny:** Stanisław Razmus.

Adres redakcji, wydawcy 72-300 Gryfice ul. Jana Dąbskiego 36B/8. tel. 601 059 916,

Serwis internetowy: www.echomedia.info, e-mail: kontakt@echomedia.info, str@echomedia.info

Dział reklam i ogłoszeń: tel. 601 059 916, e-mail: kontakt@echomedia.info. **Druk:** ECHOmedia.info **ISSN** 2391-5765

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skrótów adiacji tekstów.

© Copyright 2026 Stanisław Razmus

Międzynarodowy biznes wraca do Szczecina

Nadchodzi II edycja International Gate for Business ze szczególnym uwzględnieniem Azji

29 września 2026 r. w CKE Stara Rzeźnia w Szczecinie odbędzie się II edycja konferencji „International Gate for Business”. Wydarzenie przyciągnie przedsiębiorców, ekspertów oraz przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu, którzy skupią się na wyzwaniach i szansach związanych z ekspansją zagraniczną, budowaniem nowych łańcuchów dostaw oraz pozyskiwaniem finansowania na inwestycje. Tegoroczna edycja poświęci szczególną uwagę współpracy z dynamicznie rozwijającymi się rynkami azjatyckimi, ze szczególnym uwzględnieniem Korei Południowej.

Organizatorami wydarzenia są TIAS – międzynarodowa firma doradcza specjalizująca się w kompleksowej obsłudze prawnej, podatkowej, księgowej oraz wsparciu inwestycji (ze szczególnym uwzględnieniem rynku azjatyckiego) – oraz CSL Sp. z o.o. Konferencja stanowi przestrzeń do dyskusji o realnych wyzwaniach stojących przed polskim biznesem na rynku międzynarodowym oraz budowaniu trwałych relacji handlowych z partnerami z całego świata.

Odniesieniem dla dyskusji będą m.in. wnioski płynące z analiz Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH), która jednoznacznie wskazuje na dynamicznie rosnący potencjał gospodarczy Azji, określając ten region jako jeden z kluczowych kierunków dywersyfikacji dla polskiego biznesu. W swoich materiałach PAIH podkreśla wysokie tempo rozwoju rynków azjatyckich, duży popyt na innowacyjne technologie oraz ogromne szanse płynące ze współpracy w sektorach takich jak elektromobilność, branża kosmetyczna czy nowa energetyka. Agencja zaznacza równocześnie, że efektywna ekspansja wymaga dobrego rozpoznania lokalnych uwarunkowań prawno-biznesowych oraz budowania długofalowych relacji partnerstwa.

Jednym z kluczowych punktów programu będą dwa panele dyskusyjne poświęcone relacjom handlowym, automatyzacji i technologii, a także praktycznym aspektem budowania przewagi konkurencyjnej na rynkach zagranicznych.

Ekspansja na rynki azjatyckie, zwłaszcza do Korei Południowej, stwarza dla polskich przedsiębiorstw ogromne możliwości, ale wymaga też zrozumienia specyfiki lokalnego biznesu i różnic kulturowych. Z naszej praktycznej wiedzy wynika, że kluczem do sukcesu są nie tylko kwestie formalno-prawne, ale przede wszystkim sprawna komunikacja i umiejętność budowania zaufania. Podczas II edycji International Gate for Business chcemy dostarczyć uczestnikom konkretną, praktyczną wiedzę, która pozwoli im bezpiecznie i efektywnie rozwijać biznes poza granicami kraju – podkreśla Adam Smuga, CEO TIAS Legal / Partner w TIAS Group.

Wydarzenie zyskało duże zainteresowanie ze strony środowiska eksperckiego i mediów jako unikalna platforma łącząca praktyków biznesu z przedstawicielami instytucji wspierających rozwój gospodarczy. Znaczenie budowania relacji z partnerami z Azji akcentują również liderzy kluczowych branż technologicznych.

Polska od lat skutecznie współpracuje z rynkami azjatyckimi i jest beneficjentem największych koreańskich inwestycji w Europie. To dobry czas na rozwój kooperacji i zacieśnienie relacji w obszarach wysokich technologii – zaznacza Krzysztof Burda, Prezes Polskiej Izby Rozwoju Elektromobilności (PIRE).

W obliczu zmieniających się globalnych łańcuchów dostaw i zawirowań na rynkach międzynarodowych, polscy przedsiębiorcy potrzebują rzetelnych partnerów oraz sprawdzonych przewodników po rynkach zagranicznych. Szczecin, ze względu na swoje strategiczne położenie, staje się naturalnym węzłem i bramą dla międzynarodowych relacji gospodarczych. Naszym celem jest stworzenie przestrzeni, w której biznes spotyka się z realną wiedzą, finansowaniem i nowymi partnerami – komentuje Łukasz Piotr Szela, konsultant biznesowy (były dyrektor w ARP EV oraz ekspert PAIH).



Łukasz Piotr Szela podczas spotkania z Ambasadorem Socjalistycznej Republiki Wietnamu w Polsce, H.E. Hà Hoàng Hải (fot. archiwum prywatne).



Krzysztof Burda – Prezes Polskiej Izby Rozwoju Elektromobilności (PIRE) podczas konferencji gospodarczej w Azji (fot. archiwum prywatne).



Gryfice, dnia 23 września 2026 r.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRYFIC

w sprawie korekty dokumentacji udostępnionej w ramach konsultacji społecznych, zmiany terminów spotkań otwartych i dyżuru projektanta oraz wydłużenia terminu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Dziadowo, Grądy, Otok, Prusinowo, Przybiernówko, Rzęskowo, Sikory, gm. Gryfice

W dniu **17.09.2026 r.** stwierdzono, że w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce dotyczącej konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Dziadowo, Grądy, Otok, Prusinowo, Przybiernówko, Rzęskowo, Sikory, gm. Gryfice, omyłkowo zamieszczono jako **wykaz wniosków** złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z propozycją ich rozpatrzenia, dokument dotyczący innego postępowania planistycznego.

W związku ze stwierdzoną omyłką, w dniu **22.09.2026 r.** opublikowano właściwy wykaz wniosków dotyczący przedmiotowego projektu planu, oznaczony nazwą pliku: „*wykaz wniosków do pr. MPZP - poprawny*”

Pozostałe materiały udostępnione w ramach konsultacji społecznych, w tym projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko, nie uległy zmianie.

W celu zapewnienia zainteresowanym możliwości zapoznania się z pełną i prawidłową dokumentacją oraz udziału w konsultacjach społecznych **termin konsultacji społecznych zostaje wydłużony do dnia 12 grudnia 2026 r.**

Uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 grudnia 2026 r.

Uwagi należy składać na formularzu w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice (parter budynku - Biuro Obsługi Interesanta), drogą pocztową na jego adres albo w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: urząd@gryfice.eu lub za pośrednictwem usługi:

- e-doręczeń (adres elektronicznej skrzynki podawczej: AE:PL-75100-34325-SRBAB-19;
- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /e0e80qg8td/SkrytkaESP

Formularz dostępny jest do pobrania pod adresem <https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego>. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Pozostałe zasady składania uwag określone w ogłoszeniu o rozpoczęciu konsultacji społecznych pozostają bez zmian.

Jednocześnie **zmianie ulegają terminy spotkań otwartych oraz dyżuru projektanta** dotyczących wyłącznie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych **Dziadowo, Grądy, Otok, Prusinowo, Przybiernówko, Rzęskowo, Sikory, gm. Gryfice.**

Spotkanie otwarte bezpośrednie odbędzie się w dniu **24 listopada 2026 r. o godzinie 15:00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37 w Sali nr 101, 72-300 Gryfice.

Dyżur projektanta odbędzie się w dniu **24 listopada 2026 r. o godzinie 16:30** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37 w Sali nr 102, 72-300 Gryfice. Osoby zainteresowane konsultacją w ramach dyżuru projektanta proszone są o zgłoszenie takiej chęci najpóźniej dzień przed terminem dyżuru. Chęć udziału w dyżurze można zgłaszać:

- drogą mailową na adres Urzędu Miejskiego w Gryficach tj. urząd@gryfice.eu,
- telefonicznie pod numer 91 38 53 201, w godzinach pracy Urzędu,
- ustnie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice (parter budynku - Biuro Obsługi Interesanta) w godzinach pracy Urzędu.



Spotkanie otwarte prowadzone za pomocą środków porozumiewania się na odległość odbędzie się w dniu **25 listopada 2026 r. o godzinie 15:00**. Link do spotkania zostanie opublikowany najpóźniej w dniu spotkania pod adresem: <https://bip.gminagryfice.pl/artukul/obwieszczenia-i-ogloszenia> w zakładce **Ogłoszenia**.

Powyższe terminy zastępują terminy spotkań otwartych i dyżuru projektanta wskazane wcześniej dla przedmiotowego projektu planu.

W związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wydłużeniu do dnia 12 grudnia 2026 r. ulega również termin składania uwag i wniosków dotyczących dokumentacji strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Uwagi i wnioski w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko można wносить:

- w formie pisemnej na adres Urzędu Miejskiego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice,
- ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Gryficach, w godzinach urzędowania,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: urząd@gryfice.eu lub za pośrednictwem usługi:
- e-doręczeń (adres elektronicznej skrzynki podawczej: AE:PL-75100-34325-SRBAB-19;
- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /e0e80qg8td/SkrytkaESP

Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 grudnia 2026 r.

Uwagi i wnioski złożone po upływie wskazanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. Pozostałe ustalenia ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji społecznych pozostają bez zmian.

Zmiana nie dotyczy terminów konsultacji społecznych ani form konsultacji dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębach ewidencyjnych Grębocin, Kołomąc, Ościćcin, Trzygłów, Waniorowo, Zagórcze, gm. Gryfice.

Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Gryfic.

*Burmistrz Gryfic
Tomasz Aniukstys*

Wspomnienie z wakacji - gdzieś w Sudetach





OGŁOSZENIE Burmistrza Płotów o przyjęciu dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2026 r. poz. 670), **zawiadamiam** o przyjęciu ***miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jarzysław/Gościejewo – elektrownia słoneczna”*** uchwałą Nr **XXX/214/2026** Rady Miejskiej w Płotach z dnia 22 września 2026 r. **oraz informuję**, że z treścią ww. dokumentu wraz z uzasadnieniem i podsumowaniem, o których mowa w artykule 43 cytowanej ustawy, można zapoznać się w terminie do 30 października 2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, przy Placu Konstytucji 3 Maja 1, pok. 17. Po tym terminie dokument dostępny będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi.

Zakończono realizację projektu w sołectwie Otok



Projekt zrealizowano na podstawie umowy nr UMWZ/WRiR-IV/93/2026 z dnia 8 lipca 2026 r.

Projekt pn. „Zagospodarowanie zieleni i rewitalizacja skwerku przy świetlicy” w sołectwie Otok został zrealizowany w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2026” i dofinansowany ze środków Województwa Zachodniopomorskiego.

Gmina Gryfice

W sołectwie Otok zakończono realizację projektu pn. „Zagospodarowanie zieleni i rewitalizacja skwerku przy świetlicy”.

Projekt został zrealizowany w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2026” i dofinansowany ze środków Województwa Zachodniopomorskiego.

W ramach zadania zagospodarowano teren zielony przy świetlicy wiejskiej. Rewitalizacja skwerku przyczyniła się do poprawy estetyki przestrzeni oraz stworzenia bardziej przyjaznego miejsca dla mieszkańców sołectwa.

Realizacja projektu była możliwa dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w ramach „Grantów Sołeckich 2026”.



W Słudwii odbyły się dożynki gminne Gminy Płoty



Ależ to było święto! Tegoroczne Dożynki Gminne już za nami. Dziękujemy wszystkim, którzy byli tego dnia razem z nami!

Dożynki to jednak nie tylko to, co mogliśmy zobaczyć na scenie i wokół niej. Za organizacją wydarzenia stało wiele osób, firm i instytucji, które wsparły nas finansowo, rzeczowo i organizacyjnie. Bez tej pomocy przygotowanie takiego święta nie byłoby możliwe.

Szczególne podziękowania kierujemy do naszych rolników, których codzienna i wymagająca praca jest podstawą dożynkowego święta. Dziękujemy za trud włożony w tegoroczne zbiory oraz za pielęgnowanie tradycji przekazywanych z pokolenia na pokolenie.

Dziękujemy również Proboszczowi ks. Markowi Jarząbkowi oraz Wikariuszowi Generalnemu ks. Pawłowi Jasinie za odprawienie Mszy Świętej dziękczynnej za tegoroczne plony. Jednym z najważniejszych momentów uroczystości było poświęcenie sztandaru rolników. Dziękujemy rolnikom za przygotowanie tej szczególnej chwili, która podkreśliła tradycyjny charakter tegorocznych dożynek.

Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do Sołectwa Słudwia, gospodarza tegorocznych Dożynek Gminnych. Dziękujemy sołtysowi, Radzie Sołeckiej oraz mieszkańcom za ogrom pracy, zaangażowanie, gościnność i serce włożone w przygotowanie uroczystości. Dzięki Wam Słudwia stała się tego dnia miejscem wyjątkowego spotkania mieszkańców całej naszej gminy.

Serdecznie dziękujemy również Starostom Dożynek, Państwu Elżbiecie i Sławomirowi Bukowcom, którzy już od kilkunastu lat pełnią tę zaszczytną funkcję. Ich obecność stała się piękną tradycją naszego święta plonów oraz ważnym symbolem szacunku dla pracy rolników.

Podziękowania kierujemy także do wszystkich sołectw, które wzięły udział w dożynkach, przygotowały swoje stoiska, dekoracje i wieńce oraz zaprezentowały lokalne tradycje. Wasza obecność i zaangażowanie nadały temu wydarzeniu wyjątkowy charakter.

Z całego serca dziękujemy naszym Sponsorom: PGE Energia Odnawialna, Lokalna Grupa Działania Gryflandia, Farma Redło, Bank Spółdzielczy w Gryficach, Agro-Business Trade sp. z o.o., JKM Joanna Miklas, Kumel Podnośniki Koszowe Norbert Kuczyński, Państwo Dorota i Jacek Müller, Adam i Bartłomiej Chowańscy, Kacper Balon, Rafał Wandachowicz, Edyta Nowowiejska, Beata Wróblewska, Ewelina Marciniak, GORBUD sp. z o.o., Norbert Wawrzyniak FIRMA "N TRANS", Piotr i Sylwester Teodorowicz, Weronika i Wiktor Bednarz, Lech Marczak, Paweł Balon, Marek Jabłoński.

Dziękujemy również wszystkim współorganizatorom, druhom z OSP Płoty, pracownikom Urzędu Miejskiego w Płotach, MGOKiS Płoty i ZGKiM Płoty, wolontariuszom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie, obsługę i zabezpieczenie uroczystości. Każda para rąk, każdy pomysł i każda godzina poświęcona na przygotowania miały ogromne znaczenie.

Na zdjęciach możemy pokazać jedynie kilka twarzy spośród wielu osób, które wsparły tegoroczne dożynki. Nie wszyscy Sponsorzy i Partnerzy mogli być tego dnia razem z nami, ale o nikim nie zapominamy. Każdemu z Was jesteśmy równie wdzięczni.

Dziękujemy, że wspólnie tworzyście wydarzenia, które łączą mieszkańców i pozwalają pielęgnować nasze lokalne tradycje.

To jeszcze nie koniec dożynkowych wspomnień! W najbliższym czasie będziemy publikować kolejne posty, zdjęcia i relacje z tego wydarzenia.

Gmina Płoty



Gryfice: Gminne Święto Plonów 2026 w Przybiernówku



19 września 2026 roku w Przybiernówku odbyło się Gminne Święto Plonów – wyjątkowe wydarzenie, które połączyło mieszkańców naszej gminy we wspólnym świętowaniu, kultywowaniu tradycji oraz podziękowaniu za całoroczny trud rolników.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą Polową, po której odbyła się część wieńcowa i obrzędowa. Była to okazja do zaprezentowania tradycji związanych ze Świętem Plonów oraz podkreślenia znaczenia pracy rolników dla całej lokalnej społeczności.

Następnie odbyło się oficjalne rozpoczęcie Święta Plonów, podczas którego powitano mieszkańców i zaproszonych gości. Ważnym momentem było również wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Dożynki są szczególnym momentem w kalendarzu każdej społeczności wiejskiej. To czas wdzięczności za zebrane plony, a także okazja do wyrażenia szacunku i uznania dla rolników, którzy każdego dnia swoją ciężką pracą dbają o to, aby na naszych stołach nie zabrakło chleba.

Podczas tegorocznego Święta Plonów nie zabrakło również muzycznych emocji i występów artystycznych. Na scenie zaprezentowały się lokalne zespoły i artyści – „Kłosa”, „Czerwona Róża”, Dreaming Kids, „Małe Kłosa” oraz zespoły ZPIR „Tarantule” i „Tarantule 35 Plus”. Ich występy stworzyły wyjątkową atmosferę i były okazją do wspólnego spędzenia czasu przy muzyce.

Szczególnym punktem programu były występy gwiazd wieczoru. Publiczność mogła wysłuchać koncertu Oli Kalczyńskiej „Śpiewa przeboje Anny Jantar”, a następnie bawić się przy muzyce zespołu Long & Junior. Tegoroczne Święto Plonów zakończyła wspólna zabawa z DJ-em.

Podczas wydarzenia rozstrzygnięto również gminne konkursy na najpiękniejszy balkon, najpiękniejszą posesję, najpiękniejszą wspólnotę oraz najpiękniejszą wieś, doceniając mieszkańców za ich zaangażowanie i dbałość o najbliższe otoczenie.

Szczególne podziękowania kierujemy do rolników za ich codzienny trud, wytrwałość, zaangażowanie oraz pielęgnowanie

pięknej tradycji polskiej wsi. Wasza praca zasługuje na szacunek i uznanie.

Serdecznie dziękujemy również wszystkim osobom, instytucjom i podmiotom, które zaangażowały się w przygotowanie tegorocznego Święta Plonów. Wielogodniowe przygotowania, ogrom pracy i zaangażowanie wielu osób sprawiły, że mogliśmy wspólnie przeżyć ten wyjątkowy dzień.

Dziękujemy artystom, zespołom, partnerom, współorganizatorom, mieszkańcom oraz wszystkim gościom, którzy swoją obecnością i wspólną zabawą stworzyli wyjątkową atmosferę wydarzenia.

Gminne Święto Plonów w Przybiernówku było pięknym spotkaniem całej naszej lokalnej społeczności – pełnym tradycji, muzyki, radości i wspólnoty.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami!

Gmina Gryfice



Turniej pierwsza piłka w Cerkwicy



W Cerkwicy odbył się turniej „Pierwsza Piłka” w kategorii Orlik Starszy. Młodzi piłkarze z sześciu drużyn stanęli do rywalizacji, pokazując ogromne zaangażowanie, piłkarski talent i przede wszystkim radość z gry. Podczas wydarzenia nie zabrakło emocji, pięknych bramek, dobrej zabawy i pysznego poczęstunku.

W minioną niedzielę stadion sportowy w Cerkwicy tętnił piłkarskimi emocjami. Wszystko za sprawą turnieju z cyklu „Pierwsza Piłka” w kategorii Orlik Starszy, który zgromadził młodych adeptów futbolu z kilku klubów naszego regionu. Na murawie rywalizowały drużyny: Bizon 1977 Cerkwica, AMP Nowogard, Mewa Resko, LKS Polonia Płoty, AP Świerżno oraz Iskra Golczewo. Łącznie rozegrano aż 15 spotkań, które odbywały się jednocześnie na dwóch boiskach. Dzięki temu młodzi zawodnicy mieli mnóstwo okazji, aby zaprezentować swoje umiejętności i czerpać radość z gry. Nie brakowało efektownych akcji, pięknych bramek i emocjonujących pojedynków. Każde spotkanie dostarczało sporej dawki sportowych emocji, a zawodnicy od pierwszej do ostatniej minuty dawali z siebie wszystko. Atmosferę na stadionie dodatkowo podgrzewał głośny doping rodziców i bliskich. Każda udana akcja, zdobyta bramka czy efektowna parada bramkarska spotykały się z gromkimi brawami.

W przerwie między meczami rodzice młodych zawodników Bizona przygotowali dla wszystkich uczestników turnieju pyszny poczęstunek. Była to doskonała okazja, aby nabrać sił przed kolejnymi spotkaniami, ale także chwilę porozmawiać, zintegrować się i wymienić sportowymi wrażeniami.

Podczas niedzielnej rywalizacji liczyły się przede wszystkim dobra zabawa, rozwijanie piłkarskich umiejętności, aktywne spędzanie czasu oraz integracja młodych zawodników. Każdy mecz był kolejnym cennym doświadczeniem, a dla dzieci przede wszystkim okazją do tego, by cieszyć się piłką nożną i wspólnie spędzić czas na sportowo.

karnickie.info



Dzień Przedszkolaka w sali zabaw w Gryficach



Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla każdego malucha.

Z tej wyjątkowej okazji, dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Modlimowie wybrały się na niezwykłą wycieczkę. Celem podróży była uwielbiana przez najmłodszych sala zabaw w Gryficach.

W wyprawie wzięły udział dwie grupy: energiczne „Słoneczka” oraz wesołe „Żabki”. Od samego rana wszystkim dopisywał świetny humor, a podekscytowanie maluchów sięgało zenitu. Dla wielu z nich wspólna podróż autobusem była już początkiem wielkiej przygody.

Po dotarciu na miejsce na przedszkolaków czekała super zabawa i prawdziwy raj na ziemi. Nowoczesna, kolorowa przestrzeń błyskawicznie wypełniła się radosnym piskiem i śmiechem. Dzieci z obu grup z ogromnym entuzjazmem ruszyły do testowania wszystkich atrakcji. Baseny z tysiącami kolorowych kulek, zjeżdżalnie, tory przeszkód w małych gajach oraz wielki dmuchaniec wyzwoliły w maluchach niespożyte pokłady energii.

Ten dzień miał jednak jeszcze jeden, niezwykle ważny wymiar. Wspólne szaleństwa na konstrukcjach i zjeżdżalniach stały się doskonałą okazją do integracji przedszkola. „Słoneczka” i „Żabki” wspólnie pokonywały przeszkody, pomagały sobie nawzajem i dzieliły się zabawkami. Gry, animacje i wspólne budowanie z klocków zacieśniły więzi między dziećmi, ucząc ich współpracy i wzajemnego szacunku w grupie.

Zmęczeni, ale niezmiennie szczęśliwi i z buźkami pełnymi uśmiechów, przedszkolaki wrócili do przedszkola. To była naprawdę świetna zabawa!

Dzień Przedszkolaka z pewnością na długo zapadnie w pamięci wszystkich wychowanków oraz ich opiekunów. Serdeczne podziękowania należą się zespołowi Sali Zabaw za ciepłe i bezpieczne przyjęcie naszych przedszkolaków!

Żaneta Haraszczuk



Nadmorska kolejka kończy główny sezon przewozowy



Rozpoczęła się kalendarzowa jesień i główny sezon przewozowy Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej wielkimi krokami zbliża się ku końcowi. W najbliższą niedzielę, 27 września 2026 r. pociągi Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej po raz ostatni wyruszą na trasę według sezonowego rozkładu jazdy. Po tym terminie pociągi jeździć będą tylko w wyznaczone dni miesiąca, zgodnie z jesiennie-zimowym rozkładem jazdy.

Posezonowe zmiany w ruchu pociągów

Od października 2026 r. nadmorska kolejka kursować będzie tylko w wyznaczone dni miesiąca, zgodnie z zaplanowanym kalendarzem kursów. Wraz z nadejściem jesieni, ze względu na szybko zapadający zmierzch zmienia się również rozkład jazdy pociągów Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej. Od października pasażerowie będą mogli skorzystać z czterech pełnych kursów na nadmorskiej trasie Trzęsacz-Pogorzelica. Godzina odjazdu pociągu z Gryfic do Pogorzelicy nie ulega zmianie (odjazd o godz. 8:40), natomiast ostatni pociąg z Trzęsacza w kierunku Pogorzelicy odjedzie o godz. 15:10 (do tej pory 17:00), a ostatni odjazd pociągu z Pogorzelicy, który jest kursem powrotnym do Gryfic zostanie przesunięty z godz. 17:45 na godz. 15:55. Najbliższa okazja do skorzystania z jesiennych przejazdów pociągami Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej będzie już podczas pierwszego weekendu 2,3 i 4 października 2026 r.

Jesiennie-zimowa oferta

Polska złota jesień to znakomity czas na zorganizowanie wycieczek po wąskotorowym szlaku w barwnym anturazie. W tym roku Nadmorska Kolej Wąskotorowa przedłuża promocje dla grup szkolnych i seniorów, w ramach projektów „Edukacyjna Podróż w Czasie” i „Kolej na Seniora”. Promocyjne wycieczki będą dostępne tylko podczas piątkowych kursów kolejki aż do końca 2026 roku. Po zakończeniu sezonu przewozowego grupy zorganizowane będą mogły skorzystać z kursów czarterowych. Wynajęcie pociągów na potrzeby wycieczek, wypraw integracyjnych oraz innych imprez okolicznościowych będzie realizowane składami retro z zamkniętymi, ogrzewanymi wagonami, w zestawie z lokomotywą spalinową Lxd2 oraz wagonem motorowym MBxd2.

Niedzielne kursy kultowym zestawem

W każdą niedzielę października zapraszamy do skorzystania z okazji przejazdów naszym kultowym rumuńskim wagonem motorowym MBxd2 310 (rok produkcji 1986) w zestawie z wagonem Bxhpi. Obecnie na linii Gryfice- Pogorzelica tego typu składy widywane są nie tak często, jak składy, prowadzone lokomotywą Lxd2. Wagony motorowe MBxd2, produkowane były w latach 1984-86 w zakładach Faur w Bukareszcie. W połowie lat 80-tych do Polski trafiły tylko 32 egzemplarze tego pojazdu w zestawach z wagonami doczepnymi Bxhpi, których sprowadzono do naszego kraju zaledwie 100 szt. W zasobach Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej pozostały do dziś tylko 2 wagony motorowe MBxd2, o numerach 301 (niekompletny) i 310 sprawny oraz 2 kompletne wagony Bxhpi. Do dnia dzisiejszego w Polsce zachowało się zaledwie 11 sprawnych wagonów motorowych MBxd2, w tej liczbie 7 porusza się na rozstawie 750 mm, a 4 na torach o szerokości 1000 mm.

Jesienne imprezy na dworcu w Rewalu

W jesienniej ofercie Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej, oprócz przejazdów po wąskotorowym szlaku znalazły się również imprezy okolicznościowe, które co roku organizowane są na dworcu kolejowym w Rewalu. Już dziś zapraszamy na 3 wydarzenia, skierowane zarówno do mieszkańców gminy Rewal, jak i turystów, odwiedzających po sezonie rewalskie wybrzeże.

11 listopada 2026 r. – Piknik z okazji Narodowego Święta Niepodległości

27 listopada 2026 r. – Festyn dla dzieci z okazji Dnia Kolejarza

5 grudnia 2026 r. – Piknik mikołajkowy w ramach Konwoju Pomocników Św. Mikołaja

Więcej informacji o ofercie można uzyskać na stronie internetowej www.kolej.rewal.pl.







2026/27

ROZKŁAD JAZDY POCIągÓW

Kalendarz kursów jesienno-zimowych



Nadmorska Kolej Wąskotorowa
 ul. Dworcowa 21
 72-344 Rewal
 Tel. 798 627 070
 E-mail: kolej@rewal.pl
 www.kolej.rewal.pl

Październik 2026

PN	WT	ŚR	ČW	PT	SOB	NIE
		1	2	3	4	
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Listopad 2026

PN	WT	ŚR	ČW	PT	SOB	NIE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Grudzień 2026

PN	WT	ŚR	ČW	PT	SOB	NIE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Styczeń 2027

PN	WT	ŚR	ČW	PT	SOB	NIE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Luty 2027

PN	WT	ŚR	ČW	PT	SOB	NIE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Plan w kalendarzu i Cenniku może ulegać zmianom, w których kierunku pociągów

ODJAZDY NA TRASIE GRZYFICE - POGORZELICA

Grzyfice	Papile	Rybakowy	Niedźwiedzia	Modlimowo	Papowo	Kamień	Dziwnów	Trzęsacz	Rewal	Śliwin	Niechorze lat.	Niechorze	Pogorzela Sandra	Pogorzela
8:40	8:52	9:04	9:13	9:23	9:29	9:39	9:49	10:00	10:06	10:10	10:21	10:26	10:30	10:34

ODJAZDY NA TRASIE TRZĘSACZ - POGORZELICA

Trzęsacz	Rewal	Śliwin	Niechorze Latarnia	Niechorze	Pogorzela Sandra	Pogorzela
10:00	10:06	10:10	10:21	10:26	10:30	10:34
11:30	11:36	11:40	11:51	11:56	12:00	12:04
13:00	13:06	13:10	13:21	13:26	13:30	13:34
15:10	15:16	15:20	15:31	15:36	15:40	15:44

ODJAZDY NA TRASIE POGORZELICA - TRZĘSACZ

Pogorzela	Pogorzela Sandra	Niechorze	Niechorze Latarnia	Śliwin	Rewal	Trzęsacz
10:45	10:50	10:56	10:59	11:10	11:16	11:19
12:15	12:20	12:25	12:28	12:39	12:45	12:48
14:10	14:15	14:21	14:24	14:35	14:41	14:44
15:55	15:59	16:03	16:06	16:15	16:19	16:23

ODJAZDY NA TRASIE POGORZELICA - GRZYFICE

Pogorzela	Pogorzela Sandra	Niechorze	Niechorze lat.	Śliwin	Rewal	Trzęsacz	Dziwnów	Kamień	Papowo	Modlimowo	Niedźwiedzia	Rybakowy	Papile	Grzyfice
15:55	15:59	16:03	16:06	16:15	16:19	16:24	16:33	16:43	16:52	16:58	17:08	17:17	17:29	17:40

Zachodniopomorska KAS wykryła ponad 115 kg tytoniu do palenia w fajkach wodnych

- ☐ Zachodniopomorska KAS wykryła w przesyłkach ponad 115 kg tytoniu do palenia w fajkach wodnych.
- ☐ Kontrola była prowadzona z udziałem psa służbowego.
- ☐ Skarb Państwa został narażony na uszczuplenia w wysokości ok. 154 tys. zł.

Kontrole przesyłek

22 września 2026 r. funkcjonariusze Zachodniopomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Szczecinie wykonywali kontrole celno-skarbowe przesyłek kurierskich na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Działania polegały na typowaniu do kontroli RTG przesyłek i wykonywaniu ewentualnych rewizji. W trakcie kontroli z wykorzystaniem psa służbowego funkcjonariusze ujawnili sześć przesyłek z tytoniem do palenia w fajkach wodnych bez znaków akcyzy i oznaczeń.

Uszczuplenia Skarbu Państwa

Wartość rynkowa ujawnionego towaru (ponad 115 kg tytoniu) to prawie 119 tys. zł. Kwota należności narażonych na uszczuplenie z tytułu akcyzy to ok. 154 tys. zł.

Naruszenie przepisów

Mamy tu do czynienia z paserstwem akcyzowym, polegającym na nabywaniu, przechowywaniu, przewożeniu, przesyłaniu lub przenoszeniu wyrobów akcyzowych stanowiących przedmiot czynu zabronionego lub pomaganiu w ich zbyciu, albo też przyjmowaniu wyrobów akcyzowych lub pomaganiu w ich ukryciu.

Ma tu zastosowanie artykuł 65 § 3 Kodeksu karnego skarbowego, który stanowi, że jeżeli kwota podatku narażonego na uszczuplenie jest małej wartości, sprawca czynu zabronionego podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.

Uważaj na wyroby niewiadomego pochodzenia

Osoby kupujące tytoń, papierosy czy alkohol niewiedomego pochodzenia często nie zdają sobie sprawy, że wchodzi w konflikt z prawem, oraz że za produkcją i handlem mogą stać zorganizowane grupy przestępcze.

Co więcej, papierosy (czy np. tytoń) kupowane na bazarach lub w domach często są podróbkami pochodzącymi z nielegalnego źródła. Takie produkty – nie spełniając żadnych norm jakości – stanowią zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia konsumentów.

dr Sebastian Osiński



Kilka Słów

Renata Teresa Korek

*Fotografia, malarstwo, śpiew...
Ślady ludzkich historii.*

Wernisaż

1 października 2026

godz. 17:00

Galeria Feininger

Trzebiatowski
Ośrodek
Kultury

kurator
Agata Klasińska

